
総務課⑬

事務分掌

総務課 庶務人事係 条例、総合調整、議案、人事、給与研修福利厚生、秘書、渉外、集落関係

　　　　　　　　富士見町行政組織・事務分担表　令和8年4月1日～

地域防災計画、災害対策本部、防災行政無線、自主防災、安全のまちづくり

企画財政課 企画統計係　【兼務】 総合計画、企画調整、広域行政、行政改革、統計、開発調整、地域公共交通

広報情報係 文書収受、情報公開、広報、広聴、有線放送、地域情報化

管財係　【兼務】 車両管理、財産管理、登記、環境管理、財産区、交通共済

まちづくり推進係 ﾌﾞﾗﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ、移住・定住、ｳﾂﾘｽﾑｽﾃｰｼｮﾝ、テレワーク推進、集落支援、集落関係

直通電話

62-9322

62-9331

62-9321

62-9325

62-9326

受付案内、戸籍、住民基本台帳、個人番号、中長期在留、諸証明、消費生活

町民税係 町民税、国保後期保険料賦課徴収、課税資料、課税台帳整備

62-9112

62-9122

DX推進係 DX

財政係 予算編成、予算執行、交付税、町債、入札契約62-9126

62-9332

国民健康保険、国保後期保険料賦課徴収、高齢者医療、国民年金

社会福祉係 生活保護、障がい者、民生委員、福祉医療、日本赤十字、社会福祉全般

62-9111

資産税係 固定資産税、課税資料、課税台帳整備、地籍図閲覧

収納係 軽自動車税等、町徴収金、滞納処分、諸税

62-9124

62-9123

62-9144

営農推進、経営合理化、農業構造改善、農業技術改良普及

農林保全係 林業振興、有害鳥獣駆除、農業関係団体連絡提携

産業課 農政係 農業振興、農業振興地域、【農業委員会 兼務】

介護高齢者係 高齢者福祉全般、介護保険

保健予防係 母子保健、歯科保健、栄養改善、食育、感染症予防、予防接種、保健予防

営農推進係

62-9133

62-9134

62-9232

62-9328

62-9222

交通安全、都市計画、建築確認、開発行為、都市公園

環境係 公害防止、一般廃棄物、狂犬病予防、環境衛生、自然環境保全

62-9216

62-9114

商工観光係 商工業振興、企業誘致、労政、観光資源保全、観光宣伝

建設課 建設係 道路、橋梁、河川新設改良、土地改良、農道農業用排水、災害復旧

62-9342

62-9212

都市計画係

上下水道庶務、経理全般

施設係 上下水道工事、維持管理

消防課 消防係 消防団、消防施設、危険物安全協会、防犯

会計室 会計係 現金、有価証券出納保管、物品出納保管、決算

上下水道課 庶務経理係

教育委員会、学校教育

子ども・家庭相談係 要保護児童対策、子育て家庭支援、教育相談、いじめ、DV相談

62-9235

62-9237

議会 事務局 議会事務全般

子ども課 幼児保育係 保育所、子ども子育て支援計画、少子化対策

総務学校教育係

文化財保護保存、井戸尻考古館・歴史民俗資料館管理

スポーツ係　【兼務】 社会体育、体育施設整備管理

生涯学習課 生涯学習係 生涯学習、公民館、ｺﾐｭﾆﾃｨ･ﾌﾟﾗｻﾞ維持管理、男女共同参画

図書館博物館係 図書館博物館、施設維持管理

62-7900

文化財係

選挙事務全般

監査 事務局【議会 兼務】 監査事務全般62-9403

国民ｽﾎﾟｰﾂ大会準備室 国民スポーツ大会

農業委員会 事務局【農政係 兼務】 農業委員会事務全般

選挙管理委員会 事務局【議会 兼務】

62-2400

62-9234

62-9403

し尿処理

諏訪南行政事務組合 （諏訪南ﾘｻｲｸﾙｾﾝﾀｰ） 廃棄物処理

62-2160

78-3688

諏訪広域連合

　諏訪市役所内

　茅野市役所内 介護保険課介護保険係 82-8161

企画総務課企画係 兼
情報政策課情報政策係

52-4141

南諏衛生施設組合 （南諏衛生ｾﾝﾀｰ）

保健福祉課 国保年金係

住民税務課 住民係

防災・危機管理係

課名 係名

64-2044

62-2400

62-9191

62-9152

62-9352

62-9341

62-9403

62-9233

62-7930

総務課 企画統計係

電話：0266-62-9332（直通）

Mail : kikakutoukei@town.fujimi.lg.jp


